
A N N A L E S
U N I V E R S I T A T I S   M A R I A E   C U R I E - S K Ł O D O W S K A

L U B L I N – P O L O N I A
VOL. LIX, 2 SECTIO G 2012

Sprawozdanie z I Zjazdu Polskiego Towarzystwa Myśli 
Politycznej (Szklarska Poręba, 23–25 października 2012)
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Szklarska Poręba w dniach 23–25 października 2012 roku gościła uczestni-
ków I Zjazdu Polskiego Towarzystwa Myśli Politycznej. Otwarcia Zjazdu doko-
nał Prezes Polskiego Towarzystwa Myśli Politycznej prof. UWr. dr hab. Maciej 
Marszał, który po serdecznych słowach powitania przybyłych na Zjazd członków, 
przedstawił kalendarium prac nad założeniem Towarzystwa oraz wyniki dotych-
czasowej działalności. Uszczegółowienia w tej materii dokonał dr Michał Urbań-
czyk  z  Uniwersytetu Adama  Mickiewicza  w  Poznaniu,  który  pełniąc  funkcję  
sekretarza, złożył dokładne sprawozdanie z działalności Polskiego Towarzystwa 
Myśli Politycznej.

Następnie prof. UG dr hab. Anna Machnikowska złożyła precyzyjne  spra-
wozdanie finansowe z działalności Towarzystwa. Pani Profesor, z  racji  szeregu 
obowiązków  związanych  z  pełnieniem  funkcji  prorektora  Uniwersytetu  Gdań-
skiego,  zmuszona  została  do  złożenia  rezygnacji  z  funkcji  skarbnika  Polskie-
go Towarzystwa Myśli Politycznej i zaproponowała na swoje miejsce dr. Jacka 
Malczewskiego z Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
Propozycja została przyjęta przez zainteresowanego oraz spotkała się z aprobatą  
ogółu członków.

Zebrani  na  I  Zjeździe  Polskiego  Towarzystwa Myśli  Politycznej  dokona-
li  na wniosek  członka  zarządu,  dr.  Jarosława Kostrubca  z Uniwersytetu Marii  
Curie-Skłodowskiej w Lublinie, zmian w statucie. Glosowanie poprzedzone zo-
stało dyskusją w przedmiocie zakresu dokonanych zmian oraz sposobu ich lite-
ralnego ujęcia.
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Prof. UŁ. dr hab. Maciej Chmieliński, ustępując z powierzonej mu funkcji, 
zapoznał zebranych z planowanymi  inicjatywami naukowymi Polskiego Towa-
rzystwa Myśli  Politycznej. Zgodnie  z  sugestią Pana Profesora  funkcja  członka  
została jednogłośnie powierzona prof. UŁ dr. hab. Tomaszowi Tulejskiemu. 

Mgr Paweł Fiktus z Uniwersytetu Wrocławskiego dokonał prezentacji stro-
ny internetowej Polskiego Towarzystwa Myśli Politycznej, zachęcając członków 
Towarzystwa do jej odwiedzania oraz udziału w wymianie myśli na forum inter-
netowym.

Następnie  dr  Marcin  Niemczyk  (Uniwersytet  Rzeszowski)  wygłosił  wy-
kład zatytułowany Historia doktryn politycznoprawnych w kontekście krajowych 
ram kwalifikacji. Problematyka wystąpienia stała się tematem ożywionej dysku-
sji. Przedmiotem wymiany zdań była również przyszłość Polskiego Towarzystwa 
Myśli Politycznej. Dyskusji przewodniczył prof. UWr dr hab. Maciej Marszał, 
który zakończył obrady  i dokonał zamknięcia I Zjazdu Polskiego Towarzystwa 
Myśli Politycznej. 

 


